
3.3 Elektrisüsteemi pikaajaline
planeerimine

Selleks, et tagada varustuskindlus ja kindlustada elektrituru toimimine, võttes
arvesse kliimaeesmärke ning taastuvenergeetika suuremahulist kasutuselevõttu, on
hädavajalik elektrisüsteemi terviklik pikaajaline planeerimine.

Riiklikke arengukavasid arvestades on energiasektori suurimateks ülesanneteks
tagada piisav tootmisvõimsus ning integreerida süsteemi suures mahus toodetud
taastuvenergiat. Eleringi ja teiste Euroopa süsteemihaldurite kohustus on arendada
elektrivõrku nii, et see oleks vastupidav, efektiivne ning samas võimaldaks kaasa
aidata riiklike ja rahvusvaheliste kliimapoliitika eesmärkide saavutamisele.
Pikaajalisel planeerimisel on oluline hinnata erinevate investeeringute otstarbekust,
arvestades nii otsest majanduslikku kui ka rahaliselt mittemõõdetavat kasu, näiteks
varustuskindlust, keskkonnakaitset ja energiajulgeolekut. Elering kaalub
elektrisüsteemi planeerimisel mitmeid aspekte ning püüab nende vahel tasakaalu
leida: varustuskindlus, keskkond, jätkusuutlikkus, turg ja efektiivsus. Analüüsi
tulemused avaldatakse varustuskindluse aruannetes ning võetakse arvesse
elektrivõrgu arengukava koostamisel (joonis 10).

Kuna Eesti elektrisüsteem ja elektriturg on osa suurest Euroopa ühtsest
energiaturust, siis on oluline ka elektrisüsteemi koordineeritud planeerimine.
Elektrivõrgu pikaajalise planeerimise koordineerimiseks koostatakse Euroopa
süsteemihaldurite koostöös ning ENTSO-E eestvedamisel iga kahe aasta järel
elektrivõrgu kümne aasta arengukava (TYNDP4 ). Arengukava raames vaadeldakse
uusi piiriülese mõjuga projekte ning hinnatakse neid tehniliste ja sotsiaal-
majanduslike indikaatorite alusel. Kõige kasulikumad projektid kantakse
arengukavasse ning viiakse süsteemihaldurite koostöös ellu.

Elektrituru tehniliste ja sotsiaal-majanduslike analüüside tegemiseks kasutatakse
vastavalt elektrivõrgu ning elektrituru mudeleid. Võrgu ja turu analüüside tegemist
pikaajalises planeerimises käsitlevad lähemalt järgmised peatükid.
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